
 平成28年度当初予算　予算要求シート

・ ・ ・

【目的】

【内容】

【経過（～27年度）】 【28年度】 【今後予定（29年度～）】

【今年度要求のポイント】

関連事業： 「低炭素活動促進事業」「暑さ対策事業」
「民間資金を活用したまちなかソーラー発電所設置事業」

: - 3 - 011010整理番号

合計 10,863 19,144

みんなの審査会対象外

その他　特記事項

温暖化対策関係事業調整
環境都市推進協議会運営
省エネセミナー等運営
温暖化対策実行計画策定

10,863

使用料及び賃借料

事務用備品

負担金、補助及び交付金

備品購入費

セミナー参加負担金

3,291

債務負担行為

報償費

委託料 策定支援業務、HP運営委託等

旅費 国ヒアリング・調整・会議出席等

需用費 啓発パンフ・事業チラシ印刷、消耗品等

　H　～　H

事業

概要

   全庁横断的な取組体制のもと、地球温暖化対策に係る施
策を推進し、快適な暮らしとまちの賑わいが持続する低炭素
都市「クールシティ・堺」の実現に寄与することを目的とする。

　産学官民からなる「堺市環境都市推進協議会」との連携を
図りつつ、「環境モデル都市」としての取組を推進
「堺市環境モデル都市行動計画」ほかに基づく施策事業およ
び地球温暖化対策に寄与する事業の実施
「堺市環境都市推進協議会」、「推進会議」運営および同協議
会ホームページを通じた情報発信
「（仮称）堺市地球温暖化対策実行計画（区域施策編）」策定
国際的な都市環境サミットとの連携
国などの主催会議・研修会等への参加

「第2次堺市環境モデル都市行動計画」にかかる取組を推進
する。
国の温室効果ガス削減目標が示されたため、東日本大震災
に伴い保留していた「（仮称）堺市地球温暖化対策実行計画
（区域施策編）」策定事務をすすめるための経費を要求。

役務費

773

郵送料、筆耕翻訳料等

会場借上、自動車借上等

20

504

14,868

601

345

温暖化対策関係事業調整
環境都市推進協議会運営
温暖化対策実行計画策定

平成27年度予算額

664 392 講師・助言者謝礼、記念品等

スケジュール（経過及び今後展開）

要求額（千円）

19,144

1,050

256

6,502

794

50

事業区分 ： その他一般

平成28年度要求額平成26年度決算額

事業名 環境都市推進事業

： 環境局　環境政策課
　施策番号マスター

プラン
：

３つの挑戦
低炭素 5-1 5-3 5-4

局・課名

1,547 1,641

事業費（千円）

主な要求内容 （単位：千円）
項目 27年度予算 28年度要求額 内容・積算等

期間


